
Telêmaco Borba, 22 de março de 2016

Edição 806 - Editado em 02 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O N.º 2 2 9 0 5, DE 18 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR, o servidor abaixo relacionado:
I – MARCIO COSTA MARIANO, matrícula nº 21.829, para o cargo de provimento em comissão, 

símbolo CC-7, denominado CHEFE DO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, na Secretaria Geral do 
Gabinete, a partir de 18/03/2016. 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 18 de março de 

2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 2 9 0 6, DE 18 DE MARÇO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º EXONERAR, a partir de 22 de março de 2016, a servidora VERONICA BLASCYKI, matrícula 
nº 10.412, do cargo do quadro de provimento denominado Téc. Mun. Nível Superior I / Enfermagem, 
lotada na PSF – Área II, Programa Saúde da Família, na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 18 de março de 

2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 2 9 0 7, DE 18 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º NOMEAR, os servidores relacionados no anexo, que faz parte integrante deste Decreto, a 
partir de 22 de março de 2016, aprovados no Concurso Público Municipal nº 01/2015, conforme trata o 
Edital de Convocação n.º 12/2016.

Art. 2º Os nomeados relacionados no anexo deverão tomar posse no prazo de 30 dias.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 18 de março de 

2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

ANEXO - D E C R E T O N.º 2 2 9 0 7 - RELAÇÃO DE SERVIDORES A SEREM NOMEADOS
Edital de Convocação n.º 12/2016 - Concurso Público Municipal n.º 01/2015

N.º 
ORDEM

MATR NOME_FUNC CARGO AREA DE 
ATUAÇÃO

NÍVEL PADRÃO/ NÍ-
VEL VENC./ 

CLASSE

DATA_
NOMEAÇÃO

1 10586 VERONICA BLASZCYKI TÉCNICO MUNICIPAL DE 
NÍVEL SUPERIOR I

ENFERMAGEM/
OBSTETRA

XIV A 22/03/2016

2 10587 LETICIA NADAL 
FOLTRAN

TÉCNICO MUNICIPAL DE 
NÍVEL SUPERIOR I

PSICOLOGIA XIV A 22/03/2016

3 10588 CLAITON CLEBER BOR-
GES DOS SANTOS

ARTÍFICE DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS

ELETRICISTA VI A 22/03/2016

4 10589 RONALDO APARECIDO 
DE OLIVEIRA FILHO

MOTORISTA VII A 22/03/2016

5 10590 PAULO CÉSAR MATSEN 
FERREIRA

MOTORISTA VII A 22/03/2016

6 7517 CLEVERSON TAQUES 
CARNEIRO

MOTORISTA VII A 22/03/2016

7 10591 KEILA ANTUNES 
MACHADO

MOTORISTA VII A 22/03/2016

8 10592 MARCOS BUGILA MOTORISTA VII A 22/03/2016
							     
							     
Total : 08 Nomeações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira Matilde Maria Bittencourt no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar o lote da presente licitação nestes termos:
a)	 Processo nº 7418/2016
b)	 Pregão presencial nº 14/2016
c)	 Data da adjudicação: 22/03/2016
d)	 Objeto: Castração e eutanásia de cães – Registro de Preços
EMPRESA: COMERCIAL JOGITHA LTDA – ME

Lote Único
Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 

unitário
Preço máximo 

total
1 Contratação de empresa para serviços 

de castração de cães em cães filhotes e 
cães adultos machos.

250 UN 159,00 39.750,00

2 Contratação de empresa para serviços 
de castração de cães em cães filhotes e 
cães adultos fêmeas.

600 UN 270,00 162.000,00

3 Contratação de empresa para serviços 
de sacrifício de cães (em estado 
terminal), em cães filhotes e cães 
adultos machos e fêmeas.

80 UN 99,00 7.920,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 209.670,00
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 

licitatório pela autoridade superior.
Telêmaco Borba, 22 de março de 2016

Matilde Maria Bittencourt
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA



Telêmaco Borba, 22 de março de 20162
Edição 806

OUVIDORIA
MUNICIPAL
0800 42 2030
P R E F E I T U R A D E T Ê L E M AC O B O R BA

SUGESTÃO

CRÍTICASINFORMAÇÃO


